
 

 

Kvalifikation til Poomsae Europamesterskaberne 2025 i 
Tallinn, Estland  
Der afholdes EM den 16. + 17. april 2025 i Tallinn i Estland. Denne vejledning skal vise jer, 
hvordan I kan kvalificere jer til mesterskabet. Disse udtagelseskriterier erstatter alle tidligere 
kriterier, og gælder kun til dette mesterskab.  

Grundet den meget korte frist til EM, har vi udvalgt fire internationale turneringer indenfor få 
uger og håber mange vil prioritere disse og forsøge at kvalificere sig direkte til EM. Dette giver 
os samtidig et realistisk billede af, hvordan de danske udøvere står i forhold til hinanden og i 
forhold til det internationale niveau.  

Der er udvalgt 4 kvalifikationsturneringer, hvor jeres turneringsresultater vil indgå i vurderingen 
af, hvem der kan kvalificere sig til EM, enten direkte eller efter en sportslig vurdering. Disse fire 
stævner er: 

1) Nordiske Mesterskaber - 25/1, Oslo/Norge 
2) Turkish Open G2 - 15/2+16/2, Antalya/Tyrkiet 
3) Bulgarian Open G1 - 3/3, Sofia/Bulgarien 
4) Belgien Open G1 - 15/3, Lommel/Belgien 

Til EM kan man blive udtaget i maksimalt to klasser og der udtages efter to principper: 

1) Direkte kvalifikation til EM 

Til EM-udtagelsen (mesterskabstruppen) tæller de to bedste resultater fra de fire 
turneringer med. Dette gælder for alle de officielle WT-klasser i både recognized 
poomsae og freestyle.  

Der kan kun opnås kvalifikationspoint i grupper med minimum tre deltagere, og for at 
kvalificere sig direkte til EM, skal der set over de fire turneringer opnås mindst to 
andenpladser gældende for alle klasser med undtagelsen af recognized herrer/damer 
18-30 år og 31-40 år. Her skal der opnås minimum to tredjepladser (taber af semifinale i 
single elimination system).  

Det understreges at det er minimum to andenpladser der skal opnås. Hermed er fx en 
førsteplads + tredjeplads opnået ikke nok til den direkte kvalifikation. 

Samtidig med resultaterne skal du være den bedste danske udøver i klassen efter de fire 
turneringer.  

 



 

 

 

Denne måde at udtage på giver fleksibilitet i udtagelsen, så en udøver ikke behøver deltage 
ved alle fire turneringer for at opnå de påkrævede resultater og samtidig være bedste danske 
udøver i klassen. 

I tilfælde af resultatlighed mellem de førende i klassen, vil der først lægges vægt på resultatet 
af eventuelle interne opgør mellem de to udøvere set over alle fire kvalifikationsturneringer. 
Dvs. opnåede placeringer til kvalifikationsturneringer, hvor begge har deltaget i cut-off 
konkurrencer, eller hvor begge har konkurreret direkte imod hinanden i en battle ved single 
elimination konkurrence. Har der ikke været interne opgør mellem de to udøvere ved 
kvalifikationsstævner, eller har de begge vundet lige mange af de interne opgør mod hinanden, 
da afgøres udtagelsen af landsholdsledelsen mellem dem, der er resultat-lige.  

 

2) Landsholdsledelsen sportslige vurdering om top-8 placering ved EM 

Skulle en udøver ikke opnå de påkrævede resultater fra de fire kvalifikationsturneringer 
kan landsholdsledelsen vurdere, hvorvidt udøverens niveau forventes at kunne føre til 
finaledeltagelse (top-8) til EM i den pågældende WT-klasse.  

Således kan landsholdsledelsen efter en sportslig vurdering vælge udøvere til, selv om 
de i første omgang ikke har klaret kravet for den direkte kvalifikation. 

EM mesterskabstruppen sammensættes derfor af de udøvere, der har klaret den direkte 
kvalifikation (jvf. pkt. 1) og de udøvere landsholdsledelsen vurderer stærke nok til en Top-8 
placering ved EM (jvf. pkt. 2.) 

Udtages man til EM uden i forvejen at være på 2025-bruttolandsholdet, så optages man på 
bruttolandsholdet på lige fod med det øvrige landshold indtil Mesterskabet er afsluttet.  

Udtagelsen til EM-truppen vil blive annonceret mandag d. 17. marts 2025 på forbundets 
hjemmeside.  

Der tages forbehold for ændringer pga. eventuelle pandemier eller lignende samt ændringer 
fra arrangørerne for såvel EM som kvalifikationsturneringerne og tidspunkt for afholdelse. 
Skulle dette indtræffe vil LHL og TEU tage en beslutning om hvad der så skal ske i stedet i 
forhold til kvalifikationen til EM. 

 

Med sportslig hilsen landsholdsledelse og TEU Teknik 


